## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS

#### **LOK SABHA**

# STARRED QUESTION NO.368 TO BE ANSWERED ON 26.03.2025

#### **ROB AT BAGAHA RAILWAY CROSSING**

## †\*368. SHRI SUNIL KUMAR:

### Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether any proposal is under consideration of the Government to connect the Roadover Bridge (RoB) being constructed at Bagaha railway crossing to the station;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, whether the Government proposes to connect the railway station with the said RoB by constructing a new alignment from the centre of the RoB towards the station to avoid inconvenience?

### **ANSWER**

# MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c): A Statement is laid on the Table of the House.

\*\*\*\*

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. 368 TO BE ANSWERED ON 26.03.2025

(a) to (c): There is a Level Crossing (LC) No. 50 situated on National Highway (NH) near Bagaha station on Muzaffarpur- Paniahwa section.

As per the Memorandum of Understanding (MOU) between Ministry of Railway and Ministry of Road Transport and Highways/National Highway Authority of India (MoRTH/NHAI), the work of Road Over Bridge (ROB) in lieu of aforementioned LC is being carried out by NHAI on Single Entity Basis. General Arrangement Drawing (GAD) has been approved.

Substructure work has been completed and superstructure & remaining works have been taken up. Service road has been planned to connect Bagaha station with ROB.

\*\*\*\*